
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

№ 105/П         31 августа 2023г. 

Об организации спортивного клуба. 

На основании методических рекомендаций министерства образования и науки 

Российской Федерации и министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации «По созданию и организации деятельности школьных спортивных 

клубов» от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19 (НП-02-07/4568), методическими 

рекомендациям министерства образования и науки Российской Федерации  «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих клубов» от 13 сентября 2013 г. № 1065; письма ДОН Краснодарского края 

«О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов»  № 47-12819/11-14 от 22 августа 2011 года приказываю: 

 
1. Создать в 2023-2024 учебном году  в МБОУ лицее № 45 им. академика Королёва  

спортивный клуб «Олимпийские надежды» на основании положения о спортивном 

клубе. 

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Олимпийские надежды»     учителя 

физкультуры Лопая Р.Р. 

3. Руководителю спортивного клуба Лопаю Р.Р.: 

1)  разработать план физкультурно-спортивной работы лицея на 2023 - 2024 

учебный год (приложение 1);  

2) утвердить состав спортивного клуба «Олимпийские надежды» 

(приложение2); 

3) Включить в расписание школьного спортивного клуба «Олимпийские 

надежды» работу спортивных секций (приложение3):   

 Секция «Волейбол»  – ответственный Булгаков Е.Г; 

 Секция «Баскетбол» - ответственный  Голота М.Ю.; 

 Секция «Теннис»- ответственный  Голота М.Ю.; 

 Секция «Самбо»- ответственный Лопай Р.Р.  

4) Утвердить списки учащихся (приложение 4). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.заместителя директора по 

ВР И.А.Куртасову. 

 

Директор        Е.Ю.Евсегнеева 

  

 

С приказом ознакомлены                         Булгаков Е.Г. 

 Голота М.Ю. 

 Лопай Р.Р. 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

 к  приказу 

№ _____ от __________ 

 

 

Состав спортивного клуба «Олимпийские надежды» 

МБОУ лицея № 45 им. академика Королёва 

 

Председатель – учитель физической культуры Лопай Р.Р. 

Заместитель председателя- учитель физической культуры Булгаков Е.Г. 

Секретарь– Квашко А. (10 а) 

Спортивно массовый сектор– Степанова М. (10 а) 

Сектор пропаганды- физкультуры и спорта– Казанская Е. (10 а) 

Организационно- методический сектор- Рубинская В. (10 а) 

Сектор по подготовке инструкторов– Улусьянова С. (10 а) 

Хозяйственный сектор-  Синельникова В.(10 а) 

Сектор шефской работы– Сотникова В.(10а) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3  

 к  приказу 

№ _____ от __________ 
 

 

График работы спортивных секций 

клуба «Олимпийские надежды» 

МБОУ лицея № 45 им. академика Королёва 

 

№ 

п/п 

Секция Руководитель День недели Время 

1. Волейбол 

 

Булгаков Е.Г. Четверг 18.30-21.00 

Пятница 18.30-21.00 

2. Баскетбол Голота М.Ю. Понедельник 19.30-21.00 

Среда 19.30-21.00 

3. Теннис Голота М.Ю. Вторник 18.30-19.30 

Суббота 18.00-21.00 

4. Самбо Лопай Р.Р. Среда 18.30-21.00 

Суббота 18.00-20.00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к  приказу 

№ _____ от __________ 

 
   

 

Список учащихся посещающих секцию «Волейбол». 

Руководитель  - Булгаков Е.Г. 
 Старшая группа. 

 

№ Фамилия Имя Дата рождения Класс 

1 Авдеев Владислав 04.07.2009 8а 

2 Ворновской Александр 25.06.2009 8а 

3 Габбасов Андрей 04.08.2009 8а 

4 Грищенко Роман 22.06.2009 8а 

5 Абулгафарова Виктория 07.05.2008 9а 

6 Макарова Софья 11.11.2008 9а 

7 Рудакова Александра 31.07.2008 9а 

8 Айвазян Александр 23.07.2008 9б 

9 Денисюк Артур 14.08.2008 9б 

10 Дорохов Даниил 28.02.2008 9б 

11 Журавлева Кира 11.05.2008 9б 

12 Зубенко Артем 04.03.2008 9б 

13 Карагодская Арина 08.07.2008 9б 

14 Мащуренко Георгий 12.07.2008 9б 

15 Панкеева Ксения 21.02.2008 9б 

16 Ткацкий Владислав 05.09.2008 9б 

17 Лозовская Екатерина 20.08.2007 10а 

18 Квашко Артём 13.11.2007 10а 

19 Тузов Иван 03.08.2007 10а 

20 Мнацаканян Андриан 16.11.2007 10а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к  приказу 

№ _____ от __________ 

 
   

 

Список учащихся посещающих секцию «Волейбол». 

Руководитель  - Булгаков Е.Г. 
Младшая группа. 

№ Фамилия Имя Дата Класс 

1 Павлихин Данил 27.09.2012 5а 

2 Рыбалко Леонид 18.05.2012 5а 

3 Хапишт Артём 16.10.2012 5а 

4 Борисова Арина 15.02.2012 5б 

5 Зубенко Кирилл 20.02.2012 5б 

6 Корицкий Серафим 29.07.2012 5б 

7 Наумова Софья 08.09.2012 5б 

8 Рудская Елизавета 24.10.2011 5б 

9 Ханин Юрий 08.08.2012 5б 

10 Щирова Ева 17.09.2012 5б 

11 Горкавенко Ника 17.09.2012 5б 

12 Дубинская Алеся 25.01.2011 6а 

13 Маркова Любовь 20.07.2011 6а 

14 Афанасьева Анна 02.11.2011 6а 

15 Сметанина Есения 14.07.2011 6а 

16 Гагаринова Полина 22.09.2010 6а 

17 Зубков Юрий 17.07.2010 6б 

18 Гордеева Виктория 30.03.2010 7б 

19 Носкова Полина 02.02.2010 7б 

20 Савватеев Ярослав 14.01.2010 7б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 4  

 к  приказу 

№ _____ от __________ 

  
 

Список учащихся посещающих секцию «Баскетбол» 

 

Руководитель  - Голота М.Ю. 

 
№ Фамилия Имя  Дата Класс 

1 Каширина Полина 30.08.2008 9а 

2 Щирова Ева 17.09.2012 5б 

3 Наумова Софья 08.09.2012 5б 

4 Почепцова Татьяна 27.05.2012 5б 

5 Мурадян София 31.07.2012 5б 

6 Зубков Юрий 17.07.2010 6б 

7 Буховец Дмитрий 10.07.2012 5а 

8 Хапишт Артём 16.10.2012 5а 

9 Аулин Иван 04.05.2012 5а 

10 Рыбалко Леонид 18.05.2012 5а 

11 Ананьев Максим 17.06.2011 6б 

12 Еременко Семён 13.10.2011 6б 

13 Лысков Александр 02.05.2011 6б 

14 Каширина Полина 30.08.2008 9а 

15 Хаустова Дарья 17.07.2010 7б 

16 Казначеева Софья 19.09.2010 7б 

17 Мазняк Екатерина 05.08.2010 7б 

18 Бессарабова Доминика 28.04.2011 6б 

19 Бобыльченко София 10.04.2011 6б 

20 Карагодская Арина 08.07.2008 9б 

21 Рудакова Александра 31.07.2008 9а 

22 Мишуринский Лев 18.07.2007 10а 

23 Поливанов Ярослав 13.06.2006 11а 

24 Харина Антонина  27.06.2009 8а 

25 Подмосковнова Мария 12.03.2009 8а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

 к  приказу 

№ _____ от __________ 
 

Список учащихся посещающих секцию «Теннис» 

 

Руководитель  - Голота М.Ю. 
 

№ Фамилия Имя  Дата Класс 

1 Попова Елизавета 29.10.2011 6а 

2 Астренина Ника 02.11.2011 6а 

3 Савватеев Ярослав 14.01.2010 7б 

4 Куркин Артем 21.10.2011 6б 

5 Усков Артём 18.02.2011 7а 

6 Григорьева Виктория 25.09.2010 7а 

7 Ушакова Анастасия 20.06.2012 5а 

8 Боброва Ксения 12.08.2012 5а 

9 Везьменов Артём 17.11.2012 5а 

10 Воробьев Сергей 06.08.2012 5а 

11 Еремин Александр 09.11.2006 11а 

12 Шевелев Иван 06.02.2006 11а 

13 Куцый Василий 06.12.2008 9а 

14 Ситько Ярослав 13.05.2008 9а 

15 Петров Аркадий 07.01.2011 6а 

16 Пономарев Владимир 19.01.2012 5б 

17 Быков Игнат 16.08.2006 11а 

18 Новикова Екатерина 14.01.2006 11а 

19 Шеенко Анастасия 05.03.2011 6а 

20 Миносьянц Софина 24.06.2009 8б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

 к  приказу 

№ _____ от __________ 

   
 

 

Список учащихся посещающих секцию «Самбо» 

 

Руководитель  - Лопай Р.Р. 
 

№ Фамилия Имя Дата Класс 

1 Мнацаканян Андриан 16.11.2007 10а 

2 Мирзоян Размик 26.10.2007 10а 

3 Афанасьев Дмитрий 25.07.2008 9а 

4 Габриелян Диана 23.02.2009 9а 

5 Свашенко Максим 06.02.2008 9а 

6 Уловистова Полина 09.02.2008 9а 

7 Козлов Павел 30.06.2008 9а 

8 Ситько Ярослав 13.05.2008 9а 

9 Куцый Василий 06.12.2008 9а 

10 Белоногая Анастасия 02.09.2009 8а 

11 Белоногая Софья 03.09.2009 8а 

12 Петров  Глеб 19.06.2009 8а 

13 Грищенко Роман 22.06.2009 8а 

14 Юрченко Данил 09.04.2009 7а 

15 Бибер Виталий 09.04.2010 7а 

16 Босова Алина 18.05.2010 7а 

17 Микаелян Артём 28.11.2010 7а 

18 Слепнев Кирилл 06.10.2010 7а 

19 Стрединина Маргарита 02.10.2010 7а 

20 Бобыльченко София 10.04.2011 6б 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З


		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	Евсегнеева Елена Юрьевна
	Я утвердил этот документ




